



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ಏಷೇಣ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪೯ Part - IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸುರಘಾರ, ೦೨, ಅಕ್ಷೋಬರ್, ೨೦೨೧ (ಅಶ್ವಯುಜ, ೧೫, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೩) BENGALURU, THURSDAY, 07, OCTOBER, 2021 (ASHWAYUJA, 15, SHAKAVARSHA, 1943)	ನಂ. ೮೨೦ No. 820
-------------------------	---	--------------------

DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT
NOTIFICATION

NO: DPAL 25 SHASANA 2021, BENGALURU, DATED:07.10.2021

The Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Bill, 2021 ಇದಕ್ಕೆ 2021ರ ಅಕ್ಷೋಬರ್ ತಿಂಗಳ ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೂರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2021ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 29 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV-A) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ACT NO. 29 OF 2021

(First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 7th day of October, 2021)

THE BANGALORE WATER SUPPLY AND SEWERAGE (AMENDMENT) ACT, 2021

(Received the assent of the Governor on the 5th day of October, 2021)

An Act to further amend the Bangalore Water Supply and Sewerage Act, 1964.

Whereas, it is expedient further to amend the Bangalore Water Supply and Sewerage Act, 1964 (Karnataka Act 36 of 1964) for the purposes hereinafter appearing:

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy second year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2021.

(2) It shall come into force at once.

2. Substitution of section 72A.- In the Bangalore Water Supply and Sewerage Act, 1964 (Karnataka Act 36 of 1964) for section 72A, the following shall be substituted, namely:-

(೯)

"72A. Obligation to provide rain water harvesting structure.- (1) Every owner who proposes to construct a building on a sital area of not less than 108 square meter shall provide rain water harvesting structure for storage, for use or for ground water recharge in such manner and subject to such conditions as may be provided in the regulations and guidelines issued by the Board.

(2) Every owner or occupier of a building having sital area of not less than 216 square meter and not more than 1000 square meter, who has not provided rain water harvesting structure before the commencement of the Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2021, shall provide rainwater harvesting structure for storage, for use and for ground water recharge subject to such conditions as may be specified in the regulations.

(3) Every owner who proposes to construct a building on sital area of not less than 1000 square meter or a owner or occupier of a building having sital area of not less than 1000 square meter who has not provided rain water harvesting structure before the commencement of the Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2021 shall provide dual piping system and rain water harvesting structure for storage and for use, other than drinking, cooking and bathing purpose, based on roof area and ground water recharge based on paved and unpaved areas in such manner and subject to such conditions as may be provided in the regulations and guidelines issued by the Board.

Explanation.- For the purpose of this section,-

(a) "rain water harvesting" means collection and storage of rain water from roof top of a building or from a vacant land for use or for ground water recharge; and

(b) "ground water recharge" means recharging of open well or the bore well or the underground water as the case may be, by use of harvested rain water."

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,

G. SRIDHAR
Secretary to Government
Department of Parliamentary Affairs
and Legislation

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪ್ರಶಾಷ್ಟ 25 ಶಾಸನ 2021, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 07.10.2021

The Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963) ರ ಪ್ರಕರಣ 5-ಎ ರದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ The Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2021 (Karnataka Act 29 of 2021) ನ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಕೆನ್ನಡ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕನಾರ್ಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV-A) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2021 ರ ಕನಾರ್ಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 29

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 7ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾರುಷಾರ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021

(2021 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳ 5ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾರುಷಾರ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964ಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡು ಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾರುಷಾರ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964ನ್ನು (1964ರ ಕನಾರ್ಕ ಅಧಿನಿಯಮ 36) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು, ಭಾರತಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಿರಡನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳದ ಮೂಲಕ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮೀತವಾಗಲಿ,

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಘಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾರುಷಾರ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2021 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾಗಿ.

(2) ಇದು, ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಾಗಿ.

2. 72 ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.- ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾರುಷಾರ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964ರ (1964ರ ಕನಾರ್ಕ ಅಧಿನಿಯಮ 36) 72 ಪ್ರಕರಣದ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕಾಗಿ, ಎಂದರೆ:-

“72. ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ರಚನೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಹೊಣಗಾರಿಕೆ.- (1) 108 ಚದರ ಮೀಟರಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಲ್ಲದ ನಿರ್ವೇಶನದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರತಿಯೋಬ್ಬ ಮಾಲೀಕನು, ಮಂಡಳಿಯ ಹೊರಡಿಸಿದ ವಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಪರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಮಳೆನೀರು ಶೇಖರಣೆಗಾಗಿ, ಒಳಕೊಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಅರತಜ್ಞಲ ಪುನರ್ಭರ್ತಿಗಾಗಿ ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ರಚನೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕಾಗಿ.

(2) 216 ಚದರ ಮೀಟರಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಮತ್ತು 1000 ಚದರ ಮೀಟರಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಲ್ಲದ ನಿರ್ವೇಶನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರತಿಯೋಬ್ಬ ಮಾಲೀಕ ಅಥವಾ

ಅಧಿಭೋಗದಾರನು ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾಮನಾರ್ಥ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2021ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ರಚನೆಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿದ್ದರೆ, ವಿನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಮಳೆನೀರು ಶೈಲಿರಣೆಗಾಗಿ, ಒಳಕೆಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಪುನರ್ಭರ್ತಿಗಾಗಿ ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ರಚನೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(3) ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾಮನಾರ್ಥ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2021ರ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ರಚನೆಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿದರುವ 1000 ಚದರ ಮೀಟರುಗಳಿಗಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಲಿಸ್ಟ್‌ಎಂದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಮಾಲೀಕನು ಅಥವಾ 1000 ಚದರ ಮೀಟರುಗಳಿಗಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ನಿರ್ವೇಶನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಾಲೀಕನು ಅಥವಾ ಅಧಿಭೋಗದಾರನು ಘಾವಣೆಯಿಂದ ಬೀಳುವ ಮಳೆ ನೀರು ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವುದಕ್ಕೆ, ಅಡಿಗೆಗೆ ಹಾಗೂ ಸಾಂಸ್ಕಾರಿಕ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೊರತಾದ ಒಳಕೆಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಲು ಹಾಸು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲು ಹಾಸು ಇಲ್ಲದ ಜಾಗದಿಂದ ಬರುವ ಮಳೆ ನೀರನ್ನು ಅಂತರ್ ಜಲ ಪುನರ್ಭರ್ತಿಗಾಗಿ ಮಂಡಳಿಯು ಹೊರಡಿಸಿದ ವಿನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧಿಸಬಹುದಾದಂಥ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೂಳಿಪಟ್ಟು ದ್ವಿಕೊಳ್ಳವೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ರಚನೆಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ವಿವರಣೆ: ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ,-

(ಎ) “ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು” ಎಂದರೆ, ಒಳಕೆಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಪುನರ್ಭರ್ತಿಗಾಗಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲಾವಣೆಯಿಂದ ಬೀಳುವ ಅಥವಾ ಖಾಲಿ ಭೂಮಿಯಿಂದ ಬರುವ ಮಳೆ ನೀರನ ಶೈಲಿರಣೆ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹಣೆ; ಮತ್ತು

(ಬಿ) “ಅಂತರ್ಜಾಲ ಪುನರ್ಭರ್ತಿ” ಎಂದರೆ, ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡಿದ ಮಳೆ ನೀರನ ಒಳಕೆಯಿಂದ ತೆರೆದ ಬಾವಿ ಅಥವಾ ಕೊಳ್ಳವೆಬಾವಿ ಅಥವಾ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ, ಅಂತರ್ಜಾಲ ನೀರನ ಮಟ್ಟವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಪುನರ್ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು.”

The above translation of the Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2021 (Karnataka Act 29 of 2021) shall be authoritative text in Kannada language under section 5-A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

ಧಾವರಾಚಂದ್ರ ಗೆಹ್ಲೋಡ್

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸಂಸದಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.